

Środowisko apteczne dla Ukrainy

Po 15 miesiącach wojny w Ukrainie pomoc dla osób, które walczą na froncie lub nie mogły opuścić kraju, jest nadal potrzebna, a może nawet jest potrzebna jeszcze bardziej. Farmaceuci od samego początku angażują się w pomoc Ukrainie i uchodźcom wojennym. Wśród zaangażowanych osób jest mgr farm. Tomasz Kasperkiewicz, farmaceuta ze Staszowa w województwie świętokrzyskim, który wraz z Fundacją NEUCA dla Zdrowia organizuje jedną ze zbiórek.



Mgr farm. Tomasz Kasperkiewicz to osoba znana w środowisku aptecznym. Prowadzi własną aptekę od 1991 r., w 2022 r. wygrał proces, jaki wytoczył firmie Boehringer Ingelheim. Walczył o to, by wszystkie apteki mogły kupować lek Pradaksa bez wprowadzonego przez tę firmę ograniczenia („weryfikacji wysycenia geograficznego”). Wcześniej jego apteka niezależna, nie należąc do tzw. grupy aptek uprzywilejowanych, nie miała dostępu do tego leku.

Na tym jednak nie kończy się jego aktywność pozazawodowa – jest też zaangażowany w pomoc Ukrainie, włączając się i inicjując akcje wspierające żołnierzy walczących na froncie.

CEL: DOTRZEĆ Z POMOCĄ

– Od samego początku napaści Rosji na Ukrainę w różny sposób staram

się pomagać. Robię to w trosce o swoją rodzinę. Mam dwóch wspaniałych synów i nie chcę, by umierali za ojczyznę. Uważam, że Ukraińcy walczą też za naszą wolność – wyjaśnia mgr farm. Tomasz Kasperkiewicz.

Magister Kasperkiewicz wraz z Fundacją NEUCA dla Zdrowia organizuje zbiórkę pieniężną „Farmaceuci dla Ukrainy”. Pozyskane ze zbiórki środki zostaną w całości przekazane na pomoc rannym żołnierzom.

Co ważne, Fundacja NEUCA dla Zdrowia w zakresie pomocy Ukrainie współpracuje z Fundacją Humanosh. Mąż założycielki Fundacji Humanosh Piotr Skąpiec jest farmaceutą i organizatorem misji medycznych, który aktywnie pomaga, m.in. jeżdżąc na teren Ukrainy, niejednokrotnie ryzykując przy tym swoje życie.

Fundacja Humanosh jest w nieustannym kontakcie ze szpitalami w Ukrainie, z których otrzymuje zawsze aktualną informację o ich potrzebach.

– Niezwykle ważnym aspektem tej zbiórki jest to, że pomoc musi być nie tylko celowana (czyli zaspokajając realne potrzeby Ukrainy), ale też dotrzeć w konkretne miejsca, w głąb kraju ogarniętego wojną. Fundacja Humanosh takie transporty organizuje i dlatego jesteśmy

pełni, że pomoc z zebranych środków naprawdę dotrze w rejony ogarnięte wojną – tłumaczy Bogusława Golus-Jankowska, prezes Fundacji NEUCA dla Zdrowia.

FARMACEUCI DLA UKRAINY

Każdy, kto chce włączyć się w zbiórkę, może dowolną kwotę przelać na konto prowadzone przez Fundację NEUCA dla Zdrowia:

Pekao S.A. 88 1240 6292 1111 0010 5344 2683, z dopiskiem: Pomoc dla Ukrainy.

Zebrałe w ten sposób fundusze zostaną wydane na zakup potrzebnych leków, które są w danym momencie potrzebne szpitalom.

To niejedyna akcja pomocy obywatelom Ukrainy, w jaką włączyli się i włączają farmaceuci. Każda z akcji pomocy naszym sąsiadom walczącym o wolność jest warta uwagi, a zaangażowanie aptekarzy pokazuje, że to zawód, którego istotą jest pomaganie innym.

Pomoc Ukrainie jest nadal potrzebna i każdy, nawet najmniejszy datek to wsparcie mogące mieć ogromne znaczenie dla tych, którzy cierpią w wyniku wojny.

Drodzy Farmaceuci, dziękujemy za Wasze zaangażowanie!

